MUNICÍPIO: PERDOES

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:04865   /2023
ABRE CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PERDOES,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e,
Lei Municipal Nº 3369 / 2023
CONSIDERANDO:
Abertura de Crédito adicional tipo especial aberto conf.Lei Municipal n.º 3369 de 07/02/2023 no valor
de 60.538,10.
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais ESPECIAIS para suprir as seguintes dotações do
orçamento vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.05                                     SEC.  M. AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTE

02.05.01                                  DEPTO AGRIC. PEC. E ABASTECIMENTO

  20                                      AGRICULTURA

  20.605                                  Abastecimento

  20.605.1703                             SIM - SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL

  20.605.1703.2127                        MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO CIDRUS

          3.1.71.70.00               513  Rateio pela Particip. Consórcio Público 35.232,69

35.232,691.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

          3.3.71.70.00               514  Rateio pela Particip. Consórcio Público 22.458,24

22.458,241.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

          4.4.71.70.00               515  Rateio pela Particip. Consórcio Público 2.847,17

2.847,171.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL DOS CRÉDITOS: 60.538,10R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        EXECUTIVO

02.05                                     SEC.  M. AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTE

02.05.01                                  DEPTO AGRIC. PEC. E ABASTECIMENTO

  20                                      AGRICULTURA

  20.122                                  Administracao Geral

  20.122.0402                             PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL

  20.122.0402.2031                        MANUTENCAO SERVICOS DA SECRETARIA

          3.3.90.39.00               116  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 60.538,10

60.538,101.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL: 60.538,10R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

                      PERDOES, 8 DE  FEVEREIRO  DE 2023

HAMILTON RESENDE FILHO

CPF: 214.274.536-91

PREFEITO MUNICIPAL
https://perdoes.mg.gov.br/transparencia/legislacao/3

		2023-09-19T12:41:38-0300
	Brasil
	HAMILTON RESENDE FILHO
	Assinador Serpro